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شرایط خاص عیسی در سالروز 
بازی پرحاشیه

دیدار دو تیم پرسپولیس و پاختاکور امروز در 
شرایطی به میزبانی ورزشگاه شهدای شهر قدس 
برگزار می شود که درست چهار سال قبل، این 
دو تیم در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا در دوحه قطر به مصاف هم رفتند و پرسپولیس 
در روز اخراج جلال الدین ماشاریپوف ستاره این 
روزهای استقلال، با دو گل عیسی آل کثیر حریف 
خود را شکست داد. عیسی در اولین روزهای خود به 
عنوان بازیکن پرسپولیس در تیم یحیی گل محمدی، 
روزهای خوشی را سپری می کرد و همه چیز در 
پروسه افزایش محبوبیت، به سود او پیش می رفت 
اما شادی گل پرحاشیه، همه چیز را به هم ریخت. 
قوانین سختگیرانه کنفدراسیون فدراسیون فوتبال 
آسیا، درست ساعاتی پیش از بازی نیمه نهایی با 
النصر عربستان موجب محرومیت شش ماهه 
آل کثیر شد و این مسابقه برابر پاختاکور، روی دوران 

حرفه ای او تأثیر زیادی گذاشت.
حالا چهار سال از آن مسابقه گذشته و عیسی 
آل کثیر پس از یک رفت و برگشت در ترکیب 
پرسپولیس، روزهای خوبی را پشت سر نمی گذارد. 
عیسی در ۶ مسابقه این فصل به هیچ وجه نتوانسته 
انتظارات هواداران و کادر فنی را برآورده کند و پس 
از ورود لوکاس ژوائو به تیم، تبدیل به اولویت سوم 
گاریدو برای پست مهاجم نوک شده است. پس از 
اینکه در دربی تهران حتی یک دقیقه هم فرصت 
بازی به آل کثیر نرسید، انتظار می رود این بازیکن 
جایی در ترکیب اصلی پرسپولیس نداشته باشد اما 
در صورت حضور در این بازی، تکرار درخشش مقابل 
پاختاکور بهترین سناریو برای عیسی خواهد بود. 
درخششی که شاید تبدیل به دومین نقطه عطف 

کارنامه ورزشی عیسی در پرسپولیس شود.

 استقبال ویژه از پاختاکور
اعضای تیم فوتبال پاختاکور ازبکستان با پرواز 
ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه دیروز وارد تهران شدند. 
مدیر امور بین الملل باشگاه پرسپولیس، شخصاً 
برای استقبال از اعضای این تیم در فرودگاه حضور 
پیدا کرد و تشریفات مربوط به گذرنامه و روادید نیز 
به سرعت برای ایشان انجام شد تا با خودروهای 
در نظر گرفته شده، راهی هتل محل اقامت خود 
شوند. نمایندگان باشگاه همچنین در هتل، تدارکات 
لازم را برای خوش آمدگویی و استقرار سریع اعضای 
این تیم دیدند. همچنین عبدالحمید عبدالغفور 
ناظر و نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حضور 
در مسابقه تیم های پرسپولیس ایران و پاختاکور 
ازبکستان، روز یکشنبه وارد ایران شد و مورد استقبال 

نماینده باشگاه پرسپولیس قرار گرفت.

وضعیت نامطلوب سانچز
شاید از یک منظر بتوان وضعیت السد را در لیگ 
داخلی با استقلال همتراز دانست. این تیم نیز در 
جدول لیگ ستارگان وضعیت مناسبی ندارد. السد 
از ۶ بازی با ۳ برد و ۳ باخت ۹ امتیاز دارد و در رده 
پنجم است. از نتایج عجیب السد باید به دو برد ۵ 
گله مقابل قطر اس سی و الشمال و شکست ۵ گله 
مقابل الدحیل اشاره کرد. گفته می شود جایگاه 
فیلیکس سانچز، سرمربی تیم السد نیز به واسطه 
این نتایج سست است و چنانچه او نیز نتیجه 
مناسب را نگیرد از تیمش کنار گذاشته خواهد شد.

حسینی و رضاییان شایعات پشت سر
در آستانه بازی استقلال مقابل السد شایعات 
متعددی درباره نارضایتی نکونام از عملکرد این دو 
بازیکن بعد از دربی شنیده شد. حتی برخی منابع 
مدعی شدند دو بازیکن از سوی نکونام مقابل السد 
به کار گرفته نخواهند شد تا به نوعی تنبیه شوند اما 
خبرهای رسیده به خبرنگار »ایران« حکایت دیگری 
دارد و فرد نزدیک به کادر فنی استقلال اعلام کرد که 
چنین اتفاقی رخ نخواهد داد و نکونام براساس شرایط 
بازی و بدون توجه به اشتباهات فردی دربی نفراتش 
را انتخاب خواهد کرد. بنابراین شانس هر دو بازیکن 

برای بازی در ترکیب اصلی بسیار بالاست.

قضاوت داور ایران در لیگ 
قهرمانان زنان آسیا

مسابقات مرحله دوم لیگ قهرمانان زنان آسیا 
در گروه A از ۱۲ تا ۱۸مهر درحالی در شهر ووهان 
چین برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مهسا قربانی از ایران به عنوان داور 
برای قضاوت انتخاب شده است. همچنین تیم 
خاتون بم نماینده ایران نیز در این گروه  به مصاف 
تیم های ملبورن سیتی استرالیا، کالج اسکالرز تایلند 
و کایاایلویلو فیلیپین می رود. مسابقات در سه گروه 
چهار تیمی برگزار می شود و دو تیم برتر هر گروه 
به همراه دو تیم برتر سوم راهی مرحله بعدی این 

رقابت ها می شوند.

شکایت اشکان دژاگه از فولاد
اشکان دژاگه ستاره پیشین تیم ملی ایران که بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی را هم در اختیار داشت، پس از 
بدعهدی باشگاه فولاد در پرداخت مطالباتش، از این 
باشگاه شکایت کرده است. گفته می شود دژاگه 
حدود سه میلیارد تومان از فولاد طلبکار است و با 
وجود گذشت دو سال از حضور این بازیکن در جمع 
سرخپوشان خوزستانی، این رقم به او پرداخت نشده 
است. دژاگه همچنین مدعی طلب از باشگاه تراکتور 
است اما فعلاً در این مورد اقدام قانونی انجام نداده و 
امید دارد تا محمدرضا زنوزی طلب او را پرداخت کند.

گزارش و خبر

فهرست تیم ملی پانزدهم مهر اعلام می شود

همان همیشگی؛ خبری از ستاره جدید نیست

امیر قلعه نویی روز پانزدهم مهرماه لیست 
بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی 
برای بازی با ازبکستان و قطر را اعلام 
خواهد کرد تا ملی پوشان دعوت شده 
به اردوی تیم ملی روز شانزدهم مهرماه 
خود را به کادرفنی معرفی کنند. سرمربی 
تیم ملی فوتبال در نظر دارد روز یکشنبه 
پانزدهم مهرماه پس از پایان دیدار 
تراکتور و فولاد نام بازیکنان دعوت شده 
به اردوی تیم ملی را به صورت رسمی 
اعلام کند تا اردوی تیم ملی برای دو 
بازی هفته سوم و چهارم رقابت های 
انتخابی جام جهانی مقابل ازبکستان 
و قطر  به این ترتیب آغاز شود تا پس 
از یک جلسه تمرین در تهران، برابر 

برنامه ریزی صورت گرفته روز هفدهم 
مهرماه راهی تاشکند ازبکستان شوند تا 
آماده رویارویی با حریف قدرتمند خود در 
بازی هفته سوم شوند. شنیده می شود 
سرمربی تیم ملی تغییرات جدیدی را در 
فهرست جدید خود اعمال خواهد کرد 
تا ترکیب بازیکنان حاضر در این اردو با 
اردوی قبلی تفاوت داشته باشد. هرچند 
هنوز هیچ خبر رسمی در خصوص 
نفرات اعزامی به ازبکستان اعلام نشده 
است اما در گمانه زنی های اولیه درباره 
فهرست تیم ملی آمده است که بازهم 
امیر قلعه نویی قصد دعوت مجدد از 
رامین رضاییان و احمد نوراللهی را ندارد 
و همچنان این دو بازیکن آماده حال 
حاضر فوتبال ایران پشت خط تیم ملی 
باقی خواهند ماند. پیش بینی می شود 
همانند اردوی قبلی تیم ملی محمدجواد 
حسین نژاد و سعید سحرخیزان هم 
شانس چندانی برای دعوت به اردوی 
تیم ملی نداشته باشند، البته ممکن 
است در دقیقه ۹۰ نظر سرمربی تیم ملی 

برای دعوت از این بازیکنان تغییر کند 
تا آنها نیز شانس بازی برای تیم ملی 
را به دست آورند. آنچه پیداست شاکله 
اصلی بازیکنان دعوت شده به اردوی 
تیم ملی را همان نفرات حاضر در اردوی 
قبل که برای بازی با قرقیزستان و امارات 
دعوت شده بودند، تشکیل خواهند 
داد البته ممکن است یک یا دو بازیکن 
به اردوی جدید دعوت نشوند و فرصت 
به بازیکنان جوان موفق در هفته های 
اخیر لیگ برتر داده شود تا در اردوی تیم 
ملی حاضر شوند. شنیده می شود یکی 
از این بازیکنان امیرحسین حسین زاده 
بازیکن جوان تراکتورسازی است که 
نمایش قانع کننده ای در هفته های اخیر 

داشته است.
 

 ساکت، جدی ترین 
گزینه سرپرستی تیم ملی

خصوص  در  که  مبهمی  نکته  اما 
تیم ملی درحال حاضر وجود دارد، 
موضوع سرپرستی تیم ملی در بازی 

مقابل ازبکستان و قطر است، پس از 
آنکه مهدی محمدنبی در امارات به 
دلیل بیماری در بیمارستان بستری 
شد پزشکان به وی توصیه کردند فعلاً 
استراحت مطلق داشته باشد به همین 
دلیل غیبت نبی در دو بازی آتی تیم 
ملی قطعی است و هنوز معلوم نیست 
چه کسی به صورت موقت مسئولیت 

وی را روی نیمکت تیم ملی برعهده 
خواهد گرفت. پیگیری های خبرنگار 
»ایران« نشان می دهد محمدرضا ساکت 
جدی ترین گزینه جانشینی سرپرستی 
تیم ملی  است، اما گفته می شود عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال خودش 
تمایلی به پذیرش این مسئولیت ندارد 
اما از آنجا که رابطه وی با امیر قلعه نویی 

مطلوب است احتمال اینکه او در این 
سفر تیم ملی را به عنوان مدیر تیم 
همراهی کند بسیار زیاد است. البته 
ممکن است اگر ساکت این مسئولیت را 
قبول نکند مهدی تاج مسئولیت موقت 
سرپرستی تیم ملی را به فرد دیگری 
واگذار کند تا وظایف سرپرستی را در 

نبود مهدی نبی برعهده گیرد.

گزارش خبری

 سینا حسینی
خبر نگار

برد مقابل پاختاکور ازبکستان می تواند 
حکم خامه روی کیک را داشته باشد. 
پیروزی در دربی برد بزرگی برای تیم گاریدو 
و البته شخص سرمربی پرسپولیس بود که 
تازه به فوتبال ایران آمده و برای اولین بار 
این مسابقه بزرگ را تجربه می کرد اما نه 
گاریدو نه بازیکنانش فرصت خوشحالی را 

پیدا نکردند.
 بازی حساس مقابل پاختاکور تنها به فاصله 
چهار روز بعد از دربی و آن برد بزرگ برگزار 
خواهد شد و طبیعتاً گاریدو و شاگردانش 
باید روی این بازی و موفقیت در آن تمرکز 
لیگ  اول  بازی  پرسپولیس  می کردند. 
نخبگان را واگذار کرده و محکوم به پیروزی 
در دومین بازی است تا از حالا برای صعود 
به دور بعد امیدوار بماند بخصوص که 
میزبانی هم برعهده سرخ ها خواهد بود.
ورزشگاه شهرقدس البته نمی تواند شرایطی 
فراهم کند تا بازی پرسپولیس کیفیت دیدار 
مقابل الاهلی یا حتی دربی را داشته باشد 
اما انتظار می رود سرخ ها مقابل حریف 

ازبک دست بالا را داشته باشند. طبیعتاً 
با حضور ۸ تا ۱۰ هزار نفری نمی شود مثل 
سال های گذشته و آنچه در ورزشگاه آزادی 
اتفاق می افتاد حریفان آسیایی را تحت تأثیر 
جو وحشتناک ورزشگاه قرار داد اما همان 
جمعیت ظاهراً اندک به علاوه کیفیت فنی 
و شرایط روانی تیم گاریدو این امیدواری را 
ایجاد می کند که در انتظار یک برد شیرین 

باشیم.
سرسخت  حریفی  همیشه  پاختاکور 
برای تیم های باشگاهی فوتبال ایران و 
پرسپولیس بوده و در چهار مصاف رودررو 
با سرخ ها دو بار برده و تنها یک بار باخته 
اما شرایط فعلی تیم ازبک به گونه ای است 
که روی کاغذ میزبانش شانس بیشتری برای 

دارد. پیروزی 
پاختاکور در اولین مسابقه آسیایی خود 
در خانه مقابل الوصل قهرمان فصل قبل 
لیگ امارات شکست خورد و حالا در لیگ 
داخلی و در فاصله شش هفته مانده به 
پایان فصل ۱۳ امتیاز با صدر جدول فاصله 

دارد و البته به سبب همین نتایج ضعیف 
بدون سرمربی به تهران آمده و شاتسکیخ 

در آستانه برکناری است.
بنیادکار مهم ترین و  و  پاختاکور  زمانی 
پرقدرت ترین تیم های لیگ ازبکستان به 
حساب می آمدند و تقریباً کل فهرست تیم 
ملی کشورشان از این دو باشگاه تشکیل 
می شد اما حالا شرایط حداقل برای این 
باشگاه جالب نیست و شاید بهترین فرصت 
برای پرسپولیس باشد که ضمن جبران 
باخت الاهلی شروعی تازه در لیگ نخبگان 
داشته باشد و اولین سه امتیاز خود در این 

تورنمنت را دشت کند.
تنها نکته نگران کننده که می تواند کسب 
نخستین پیروزی خانگی سرخ ها را تحت 
تأثیر قرار دهد فاصله کم بازی های سنگین 
اخیر است که شاید تا حدودی شرایط فنی 
تیم را تحت تأثیر قرار دهد اما پاختاکور 
هم درست روز دربی تهران در لیگ داخلی 
ازبکستان به میدان رفته و تازه یک سفر هم 

است. داشته 

تحلیل های متفاوتی درباره آینده کاری 
نکونام بعد از این بازی وجود دارد. 
برخی معتقدند که اگر استقلال با 
نتیجه مطلوبی از پس السد برآمده 
و این تیم را شکست دهد، ممکن 
است نکونام دوباره به کار در این 
باشگاه ترغیب شده و بازهم به عنوان 
سرمربی به فعالیت ادامه دهد. اما 
تحلیل دیگر هم این است که با وجود 
برتری احتمالی آبی ها در بازی امشب 
نکونام در مقابل رسانه ها ظاهر شده 
و خداحافظی قطعی خود را اعلام کند.
درعین حال چنانچه تساوی یا شکست 
علیه استقلال رقم بخورد تداوم حضور 
نکونام در این باشگاه سخت و دشوار 
خواهد شد و چه بسا سرمربی استقلال 
از همان جا با تیم محبوب خود وداع 
گوید و شب تلخی را تجربه کند. 
آنچه مسلم است اما بعد از این بازی 
استقلال به احتمال زیاد تکلیف خود 
را با سرمربی اش خواهد دانست. از 

سویی گفته می شود مدیران استقلال 
به نکونام گفته اند تحت هرشرایطی از 
این بازی سربلند بیرون بیاید و دست 
کم تا نیم فصل در استقلال کار کند.

حضور شهریاری در اردوی استقلال 
بی ارتباط به این موضوع نیست اما به 
واقع باید دید که آیا استقلال ظرفیت 
و توان کافی برای کسب برتری مقابل 
السد که قهرمانی آسیا را در کارنامه 
دارد، خواهد داشت یا خیر؟! السد 
تیمی است که از نظر فنی جزو یکی 
از تیم های غیرقابل پیش بینی در قاره 
آسیا محسوب می شود که دو قهرمانی 
را با همین ترفند به نام خود نوشته 
است. با این حال سوابق دو تیم نشان 
می دهد استقلال غالباً مقابل این تیم 
پیروز بوده و امشب نیز شانس و اقبال 
کمی برای به دست آوردن برتری در این 

ندارد. بازی 
اگر نکونام موفق به کسب پیروزی در این 
میدان شود، صدرنشینی اش در آسیا به 

احتمال زیاد قطعی خواهد بود و چنانچه 
به خاطر تفاضل گل نیز از صدر بیفتد اما 
از لحاظ امتیازی با دیگر رقبا هم امتیاز 
خواهد بود و وضعیت امیدبخشی در 

لیگ نخبگان آسیا خواهد داشد.
نکونام خود نیز به دنبال احیای تیمش 
بین المللی  رقابت های  عرصه  در 
است تا اعتبار تازه ای به مربیگری اش 
ببخشد و قدری از حواشی و فشارهایی 
که پیرامونش را در برگرفته رها شود. 
او ابزار کافی را نیز در اختیار دارد و اگر 
به خوبی بتواند از بازیکنانی که تحت 
فرمان او در استقلال کار می کنند، بهره 
بگیرد، برتری در خانه السد مقابل رقیب 
قطری مأموریت دشواری نخواهد بود.

آنچه مسلم است بازی امشب برای 
نکونام و بازیکنان یک فرصت بزرگ و 
جدی محسوب می شود که باید عمیقاً 
آن را مغتنم شمرده و با هیبت یک تیم 
 مدعی وارد کارزار بازی بزرگ با السد 

شود.

نقشه گاریدو برای شکار پاختاکور
استقلال در اندیشه جبران مافاتپرسپولیس به دنبال برد آسیایی

فرصت اعاده حیثیت برای نکونام
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مطمئنم قلعه نویی همه چیز را رصد می کند

حسین زاده:  از کار با اسکوچیچ لذت می برم

ستاره تراکتور در  حسین زاده  امیرحسین 
شب پیروزی مقابل سپاهان بود و گل مهمی 
را به ثمر رساند که در نهایت سه امتیاز 
ارزشمند را برای اسکوچیچ به ارمغان آورد و 
سرمربی کروات روی شانه های این ستاره 
خط حمله اش به صدر جدول لیگ بیست و 
چهارم صعود کرد و موفق شد رتبه نخست را 

در بازگشت به ایران لمس کند.
مهاجم تیم تراکتور در خصوص صدرنشینی 
خود در جدول آقای گل گفت: »من به این 
راضی نیستم. تمام تلاشم را می کنم که 
تا آخر فصل برای تیمم مثمرثمر باشم و 
بتوانم حداکثر چیزی را که می توانم، انجام 
دهم. اول از همه باید به موفقیت تیم فکر 

و تلاش کنیم که تیم به هدفش برسد چون 
این مهم ترین وظیفه ماست. اما بعدش 
چه کسی بدش می آید از اینکه آقای گل یا 
پاس گل شود؟ من هم طبیعتاً دوست دارم 
ولی همان طور که گفتم هدف اول همه 
ما، موفقیت تیم است. تمرکز من روی 
فوتبال و کارم است، به هیچ چیز دیگری 

نمی کنم.« فکر 
حسین زاده که ستاره تراکتور در این هفته ها 
بوده، در خصوص وضعیت تیمی تی تی ها 
بعد از اخراج ترابی مقابل سپاهان توضیح 
داد: »واقعیتش خیلی سخت بود. یک لحظه 
شوک بزرگی به ما وارد شد و سخت بود که 
از این شوک خارج شویم اما به هر حال ما 
بازیکن باتجربه کم نداریم و توانستیم کار 
را مدیریت و از فرصتی که داشتیم استفاده 
کنیم. نیمه دوم هم هم قسم شدیم که به 
جای یک بازیکن کمتر، بدویم و از بردمان 

محافظت کنیم.«
وینگر - مهاجم تراکتور که زیر نظر اسکوچیچ 
دوباره احیا شده، از تجربه کار کردن با این 
مربی بسیار خرسند به نظر می رسد: »به 
نظرم در مورد گذشته چیزی نگوییم، حرف ها 
را زدیم و رفته و تمام شده. مهم این است 
که الان با اسکوچیچ در مسیری هستیم 
که چشم انداز خیلی خوبی دارد. من واقعاً 
به اسکوچیچ علاقه دارم، مسأله فنی که 
اصلاً به من بازیکن مربوط نمی شود اما از 
نظر اخلاقی و رفتاری او عالی است و از کار 
با او لذت می برم. صدرنشینی ممکن است 
موقتی باشد اما به ما حس خوبی می دهد. 
البته الان نباید جدول را نگاه کرد و خیلی زود 
است اما به هر حال امیدواریم این جایگاه را 
تا آخر فصل حفظ کنیم. در آسیا هم شرایط 
سخت تر است اما تیم های آسیایی جلوی 
ما می آیند فوتبال بازی کنند و کار برایمان 

راحت می شود. فکر می کنم لیگ و آسیا 
دو چیز جداگانه هستند و البته ما به دنبال 
موفقیت در هر دو جام هستیم. اما به نظرم 
این درست نیست که روی تیم فشار بیاورید 

و بگویید فقط قهرمانی.«
حسین زاده در پایان از انگیزه اش برای دعوت 
به تیم ملی گفت: »آرزوی هر فوتبالیستی 
است که به تیم ملی کشورش دعوت شود 
و این یک افتخار بزرگ برای هرکسی است. 
من هم از این قاعده مستثنی نیستم و 
تمام تلاشم را خواهم کرد تا به پیراهن 
مقدس تیم ملی برسم. قلعه نویی و کادر 
برتر را تماشا و  بازی های لیگ  تیم ملی 
مطمئنم همه چیز را رصد می کنند. ما هم 
تا بتوانیم در تیم  تلاش مان را می کنیم 
باشگاهی بدرخشیم و مورد توجه قرار بگیریم. 
در نهایت کادرفنی تیم ملی هستند که لیست 

تیم ملی را مشخص خواهند کرد.«
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